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S!GMA!NTERATBAN IAN VIG SH.A

Aktivet
Mjete monetare n€ ark€ dhe n€ bank€

Depozitame afat
Bono Thesari

Llogari t€ ark€tueshme nga sigurimi dhe tii tjera
Kostot e shtyra t€ marrjes ne sigurim

Aktive te risigurimit
Parapagim tatim mbi fitimin
Aktive te tjera

Ndertesa te investuara
Ndertesa,pajisje aktive te patrupezuara

Aksione ne kompani te lidhura

Detyrim aktiv tatimor te shtyre

TOTALT AKTTVEVE

DETYRIMET
Detyrime p0r humbjet dhe shpenzimet e axhustimit te humbjet

Rezerva p€r primet e pafituara

Rezerva te tjera teknike

Detyrime te tjera per shtetin

Llogari t€ pagueshme dhe detyrime t€ tjera
Detyrim pasiv tatimor te shtyre

TOTALI I DETYRIMEVE

KAPITALI
Kapitali themeltar

Rezerva t€ tjera

Rezerva e bashkimit
Rezerva te rivleresimit
Fitime t0 mbartura

TOTALI I KAPITALIT,TOTALI 
IDETYRIMEVE DHE KAPITALIT

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Shenime

L
z
3
4
5
0
Z
8

9

10

11

17

12

13

14

15

16

17

19

146,487,084

950,192,537
468,320,886
210,555,509

203,304,197

1,300,744,569

35,264,895
298,985,051

113,770,996
323,336,060
211,160,368

33,586,731
4,295,708,774

45,452,082

399,294,404
31,222,985

207,721,067

111,829,907

413,030,045

21,640,337

147,493,099

113,771,886
312,434,828
204,062,851

2,007,953,491

1,406,522,314

805,675,807

32,806,350

932,401,045_

516,635,134

380,8 15,829

24,688,523

18,736,5 I 8

543,837,014
2,629,392

3,177,405,516 1,487,342,400

498,213,242

171,791,900

437,206,983

86,146,981

(75,055,847)

1,118,303,259

498,213,242

171,791,900

90,122,090

(239,516,141)

520.611,091
4,295,708,774 2,007,953,491

!L]R ELMAZI
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SIGMAINTERALBANIAN VIG SH.A

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Prime tE shkruara bruto

Prime td ceduara risiguruesve

Ndryshimi n€ rezervEn p6r primet e pafituara

Prime te shkruara neto

T€ ardhura te tjera
T€ ardhura neto

Ddme td paguara

Ndryshimi nC rezerven e d€meve te sigurimit dhe risigurimit
Ndryshime ne rezerya teknike te tjera

DEme tE sigurimit neto

Kostot e marrjes ne sigurim
Shpenzime administrative

TE ardhura nga komisionet e risigurimit
Shpenzime te tjera sigurimi

Humbje te tjera
ilumbje operative

T€ ardhura nga interesi neto

T€ ardhura nga kurset e k€mbimit neto

Shpenzime financiare

Te ardhura nga investim i konsoliduar

Td ardhura financiare neto

Fitimi para tatimit
Tatimi I shtyre mbi fitimin

Fitimi i vitit
TE ardhura p6rmbledh6se tE tjera

Te tjera
TE ardhura p6rmbledh6se tE tjera,neto nga taksa
Totali i tE ardhurave p6rmbledh6se tE vitit

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Shenime

20

21

22

1,219,647,267

(634,066,990)
(10,973,825)

673,021,663

(411,704,620)

(13,159,722)

574,606,452

g,ggg,ggg

248,157,321

6,921,37023

24

25

26

27

28

29

30

31

(254,745,832) (368,700,212\

583,606,351 255,078,691

(360,369,289)

80,934,934
24,688,523

(270,607,668)

(73,404,021)
(24,688,523)

(191,369,372)

(220,508,364)

100,803,253

(13,103,688)

(555,584)

(297,915,276) (324,733,755)

(197,492,107)
(316,870,524)

251,149,562

(34,702,208)

20,336,849

5,5og,gg5

(10,726,095)

78,205,085

17,457,066

(5,178,698)

(1,959,402)

168,542,000

93,324,834 178,860,966

32

124,270,076

35,510,930

(259,494,310)

9,068,988

159,781,006

4,679,299

Q50,425,322)

4,679,288
(3,508,298)

164,460,294 (249,254,332)

ILIR ELMAZI

VIG SERVICES SH.P.K
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Posqyra e Levizjeve Monetare (Cash Flow) (000 LEK)
Fluksi i parasd nga aktivitetet operative

Fitimi para tatimit
Rregullime p6r:

Zhvler€simin

Nxj errj a j ashtE ptirdorimit

Fitimi nga vlera e drejte ndertesa e investuar

Shpenzimet e zhvler€simit

20L4 20L3

Ndryshimi n€ rezervdn pdr primet e pafituara

Ndryshimi nE aktivet e risigurimit

Ndryshimi ne shpenzimet e shtyra te marrjes ne sigurim

Ndryshimi ne rezerven e demeve

Ndryshime ne rezerva teknike te tjera

Ndryshimi ne detyrimin tatimor te shtyre

T€ ardhura nga interesi

uktivet dhe detyrimet operative

Ndryshimi n€ ahivet dhe detyrimet operative
Ndryshimi n€ llogaritE e arkEtueshme t€ sigurimit dhe llogari tE tjera t€

arkdtueshme

Ndryshimi n€ aktive tC tjera

Ndryshimi ne llogari te pagueshme

Ndryshimi ne detyrime te tjera
Tatimi mbi fitimin i paguar

Flukset monetare t€ gieneruara nga aktivitetet operutive

Blukset monetare nga aktivitetet investuese

Blerje paisjesh dhe aktivesh t€ paprekshme

Zvogllim/rcitje n€ depozitat me afat

Blerje e bonove tC thesarit

Efekti I bashkimit

Flukset monetare tE gieneruara nga/ (perdorur ne) aktivitetet investuese

X'lukset monetare nga aktivitetet financuese

Interes i akumuluar pdr huatE

Dividend i paguar

X'lukset monetare tG p€rdorura nE aktivitetet financuese

Ulje neto n€ mjetet monetare dhe ekuivalente, me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to nd fillim tE vitit
Mjete monetare dhe ekuivalente me to n€ fund t€ vitit

150.483

2L,806

L7,826

-4,177

66,792

-350,750

-5,4L6

189,309

-36,2L5

-20,337

39,320

l2l,38l
-87,809

13,556

14,070
-2,356

23,963

3,317

30,186

-79,052

73,265

-12,o99

57,O40

-9,069

-17,458

-720,332

8,163

-62,655

142,946

-13,914
-8,141

58,842

-8,747

79,846

-99,694

31,468

66,399

-3,365

16,760

11,332

2,873

101,035

45,452

24,727

-29,206

74,658

146,487 45,452
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Subjekti: SIGMAINTERALBANIANVIGSH.A
NIPT: J913290030
Pasqyra Pasqyra e AQT-ve 31.12.2014

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2014

Amortizimi A.A.Materiale 2014

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

Nr Emertimi Gjendje
01t01t2014

Shtesa
Shtesa

bashkimi
Pakesime

Gjendje
3111212014

1 Toka/Ndertesa 334,494,312 334,494,312
2 Ndertime/Permiresime 2,496,330 7,974,388 10,470,718
3 [4obileri, paisie, veqla 45,785,372 1,512,470 15,607,806 62,905,648

4 [4iete transporti 38,890,393 3,785,940 19,709,074 62,385,407

5 Paiisie komoiulerike 29,840,263 949,889 12,996,489 43,786,641

6
7

I 0 0

I 0 0

TOTALI 449,010,340 8,744,629 56,287.757 0 514,042,726

Nr Emertimi Gjendje
01t01t2014

Shtesa Shtesa
bashkimi

Pakesime Gjendje
31t12t2014

-1 Toka/Ndertesa 52,196,098 14,114,840 66,310,938
2 Ndertime/Permiresime 0 85,725 508,459 594,184
3 Mobileri, paisie,veqla 37.249.759 1,279,305 10,409,149 48,938,214
4 Mjete transporti 31,556,533 '1,637,536 15,434,545 48,628,614
5 Paiisie kompiuterike 24,549,649 2,216,638 10,259,048 37,025,335
6 0

7 0

8 0

I 0

TOTALI 145,552,039 19,334,044 36.611 ,202 0 201,497,284
(0)

Nr' Emertimi Gjendje
01t01t2014

Shtesa Shtesa
bashkimi

Pakesime Gjendje
31t12t2014

1 Ioka/Ndertesa 282,298,214 -14.114.840 0 0 268,183,374
2 \dertime/Permiresime 0 2,410.605 7,465,929 0 9,876,534
3 \/obileri, paisie,veqla 8,535,613 233,1 65 5,198,657 0 13,967,434
4 Vliete transporti 7,333,861 2,148,404 4,274,529 0 13,756,794
5 5.290.614 1,266,749 2,737,441 0 6,761,306
b 0 0 0 0 0

7 0

8 0
I 0

TOTALI 303,458,302 -10,589,415 19,676,555 0 312,545,442
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Subjekti: SIGMAINTERALBANIAN Vlc SH.A
NIPT: J913290030
Pasqyra lnventari lautomjeteve ne pronesi me 31 .12.2014

Nr Targa Data e blerjes VIera e blerjes Vlera e mbetur
1 AA 525AE 17t06t2002 12,341,472 742,087

2 l-R 7878 K 03102t2003 2,500,000 178,957

{R2422K 17t12t2003 1,781,000 152,987

4 IR 2549 G 25112t200C 1,600,00c 70,368

IR 7903 J 02t02t1999 2,116,00C 61,940

€ FR 8200 C 30t12t1999 400,00c 39,431

rR 4004 M 26t09t2006 1,683,182 268,271

I r-R 7489 S 13t08t2009 1,634,00C 499,734

I IR 9481 P 30/06/200€ 1,464,360 345,48e
10 IR 6565 H 31t01t2002 3,271,20C 183,583

11 FR 4251 C 31t12t200 1,620,00c 1 39,1 57

12 KO 2400 B 01t10t200 2,200,00c 182,678

13 rR 9482 P 30/06/200€ 1,806,044 426,099

14 Autoveture Opel 05t06t201 4,473,13a 2,576,52t,
1l AA952KX 21t12t2014 3,785,94C 3,785,94C

1e /L 9499 B 09t02t2005 600,00c 66,592

17 DR 3044 D 09t02t2005 940,000 1 05,1 37

18 t-R 0458 M 09t02t2001 L,1g3,1go 202,704
19 :R 3141 C 09102t200a 620,00c 69,346

2C IR 4934 K 09t02t2001 508,75C 56,903

21 vL 0436 C 09t02t2005 625,00C 69,905

22 rR 2126 G 09t02t2005 782,10C 109,78C

zi rR 9910 I 31t07t200! L,334,41C 164,17e

24 l-R 9426 M 15t02t2007 2,500,000 436,90i
2l TR 4903 T 11t02t201C 4,45L,2OC 1,519,343

2e TR 3160 P 31t12t2007 L,g3g,g0c 406,805

27 IR 3162 P 31t12t2007 L,939,80C 406,805

2t rR 3619 P 14t01t200e 2,284,824 489,141
. -,=:=HAMA

73,756,794

!L!R ELMAZI

VIG SERVICES SH.P.K
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Subjekti: SIcMAINTERALBANIAN Vlc SH.A
NIPT: J913290030
Pasqyra lnventari me 31 .12.2014

Produkti Njesia Sasia Vlera
)olica Aksid. Pers. Miniera Sope 131 3,647
rolica Aksid. Pers. Miniera ;ope 2,00c 55,672
Polica Aksidente Personale 3ope 4,361 121,393
Polica Banese )ope 2, 55,672
Polica Cert.Sig. Shendetsor 3ope 19 529
Garanci Kontrate )ope 653 18,177
GaranciOferte )ope 1,458 40,585
KARTON JESHIL Cope 9,74a 271,262
(artoni Jeshil )ope 3,1 01 86,31
Kasko 3ope 517 14,391
Kasko ;ope 28
Kasko lndivid Cope 234 6,402
Kasko lndivid Cope 1.77C 49,27A
Kasko PMM ;ope 1,263 35,1 5i
Kasko Subjekt Cope 2,00c 55,672
(UFITARE )ope 9,27e 258,262
(ufitare 3ope 308 8,57
Mall ne Transport )ope 2,214 61,629

erqi. Karburanteve )ope 2,000 55,672
Pergj.Ligiore ope 789 21,963
Prona per Kredi Cope 2,000 55,672
Prone SME Cope 604 16,813
Sh.U Studenti )ope 3,94€ 109.841
Shendeti ne Udhetim 3ope 154,661 4,305,314
Shendeti Privat(Health) )ope 2,00c 55,68C

q.Shend.lndividual Cope 2A 557
Sigurim I Kontrates Cope 1.962 54,614
Siqurim I Prones ;ope 4C 1.113
Sigurim I Prones 0ope 1,96C 54,558
Sigurim Kontrate )ope 4C 1.113

gurim Kufitar )ope 799 22,241
Sigurim Kufitar ]ope 684 19,04C
Sigurim ngaZiarri )ope 755 21,016

igurim Oferte lope 2 55,672
rpl Cope 45, 1.148
Shenja dalluese TPL )ope 577 14,421
Udhetaret ne Transportin Publik 3ope 1,00c 27,ffie
Viedhia )ope 2C 557
Grand Total Cope 262,838 7,184,637
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